МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО РОССИЯСА НАУКА ДА ВЫЛЫС ВЕЛОДЧАН

ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ МИНИСТЕРСТВО

Федеральное государственное «Россияса наукаяс академиялбн

бюджетное учреждение науки Урал юкбнса Коми наука шбрин»
Федеральный исследовательский центр туялан удж нубдысь федеральнбй шбрин

«Коми научный центр Уральского отделения Федеральной канму

Российской академии наук» сьбмкуд наука учреждение
(ФИЦ Коми НЦ УрО PAH) (ТФШРНА УрЮю Коми НШ)

ПРИКАЗ

L209 dat << BH

г. Сыктывкар

О внесении изменений в приказ ФИЦ
Коми НЦ УрО РАН от 03.10.2023
№ 261 «Об утверждении Положения
об оплате труда работников ФИЦ
Коми НЦ УрО РАН»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Распоряжением
Правительства Российской Федерации от 15.08.2024 № 2189-р «О принятии мер

федеральными — государственными органами, федеральными — государственными
учреждениями - главными распорядителями средств федерального бюджета по увеличению
с 01 октября 2024 года оплаты труда работников подведомственных учреждений»,

руководствуясь пунктами 31.4, 31.6 Устава ФИЦ Коми НЦ УрО РАН

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ ФИЦ Коми НЦ УрО PAH or 03.10.2023 № 261

«Об утверждении Положения об оплате труда работников ФИЦ Коми НЦ УрО РАН»
и изложить приложение к Положению об оплате труда работников ФИЦ Коми НЦ УрО РАН

в редакции согласно приложению к настоящему приказу.
2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Sy, С.В. Дёгтева

Приложение к приказу
ФИЦКоми НЦ YpO РАН

от.7.242024 №272

“Приложение
к Положению об оплате труда работников

Федерального государственного бюджетного
учреждения науки Федерального исследовательского
центра «Коми научный центр Уральского отделения

Российской академии наук»

Наименование должности Должностной оклад
(руб)

Профессиональная квалификационная группа должностей научных работников и руководителей структурных подразделений

1 квалификационный уровень - минимальный размер оклада

Младший научный сотрудник 27 446

Младший научный сотрудник, кандидат наук 30905

Научный сотрудник 29 983

Научный сотрудник, кандидат наук 33 442

Научный сотрудник, доктор наук. 37745

2 квалификационный уровень - минимальный размер оклада

Старший научный сотрудник, начальник отдела аспирантуры 32 635

(Старший научный сотрудник, кандидат наук 36 095

Старший научный сотрудник, доктор наук 40708

3 квалификационный уровень - минимальный размер оклада

Ведущий научный сотрудник, кандидат наук 38 978

Ведущий научный сотрудник, доктор наук 43 591

Заведующий сектором (лабораторией), входящим в состав научного отдела (лаборатории)*, кандидат наук 38 978

Заведующий сектором (лабораторией), входящим в состав научного отдела (лаборатории)*, академик 43 571

Заведующий сектором (лабораторией), входящим в состав научного отдела (лаборатории)*, доктор наук 43591

4 квалификационный уровень - минимальный размер оклада

Главный научный сотрудник, доктор наук, академик или член-корреспондент 47 627

Руководитель научного направления, академик или член-корреспондент 47 627

Заведующий отделом (сектором, лабораторией)* 32059

Заведующий отделом (сектором, лабораторией)*, кандидат наук, ученый секретарь, главный ученый секретарь, кандидат наук 43 014

Заведующий отделом (сектором, лабораторией)*, доктор наук, ученый секретарь, главный ученый секретарь, доктор наук 47 627

5 квалификационный уровень - минимальный размер оклада

Главный бухгалтер, зам.директора по общим вопросам 47 857

Зам директора по научной работе, кн. 49 010

`Зам директора по научной работе, дн. 51 893

Начальник (директор, заведующий) обособленного подразделения** 57 658

Профессиональная квалификационная группа должностей научно-технических работников второго уровня

4 квалификационный уровень - минимальный размер оклада

Лаборант-исследователь 17183

Старший лаборант-исследователь 19 605

Профессиональная квалификационная группа должностей научно-технических работников третьего уровня

2 квалификационный уровень - минимальный размер оклада

Инженер-исследователь 2129

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

1 квалификационный уровень - минимальный размер окладё

Делопроизводитель | 14992

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

1 квалификационный уровень - минимальный размер оклада

Диспетчер, лаборант, секретарь руководителя, техник | 15915

2 квалификационный уровень - минимальный размер оклада

Заведующий складом, заведующий хозяйством, заведующий канцелярией, помощник руководителя 17 413

Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное 17413
наименование "старший" и || внутридолжностная категория

Старший лаборант, старший техник, старший техник-геолог, старший техник-геофизик 19 028

3 квалификационный уровень - минимальный размер оклада

Заведующий общежитием, начальник хозяйственного отдела 18 798

Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается | внутридолжностная категория 18 798

4 квалификационный уровень - минимальный размер оклада

Заведующий питомником, заведующий виварием, механик, мастер участка (включая старшего). Должности служащих 19720
первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование "ведущий"

5 квалификационный уровень - минимальный размер оклада

Начальник участка печати и полиграфии, начальник (заведующий) мастерской 21681

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня" - минимальный размер оклада рублей

1 квалификационный уровень - минимальный размер оклада

Инженер, инженер- программист, инженер- электроник, инженер- электрик, инженер- энергетик, инженер- химик, инженер

по автоматизированным системам, инженер- лаборант, инженер по интернет- ресурсам, специалист по патентной и

изобретательской работе, инженер по научно- технической информации, инженер по гражданской обороне и чрезвычайным

ситуациям, инженер по охране труда, инженера по эксплуатации зданий и текущему ремонту, программист, бухгалтер,

экономист, геолог, редактор, художественный редактор, художник-конструктор, документовед, специалист по закупкам, 22 603

специалист по защите информации, специалист по гражданской обороне, специалист по связям с общественностью,

специалист по охране труда, специалист по аспирантуре, специалист по кадрам, специалист по материально-техническому

снабжению, переводчик, юрисконсульт, инженер по ремонту оборудования, электроник, специалист по договорной и
претензионной работе, системный администратор и другие специали сты

2 квалификационный уровень - минимальный размер оклада

Должности специалистов первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться || внутридолжностная
категория.

24 448

3 квалификационный уровень - минимальный размер оклада

Должности специалистов первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться | внутридолжностная
категория

Старший геолог, старший геофизик, старший инженер- технолог, старший инженер- химик, старший программист, старший

редактор, старший физик, старший инженер, старший специалист по кадрам, старший экономист, старший бухгалтер, 25 832

старший ‘специалист по материально- техническому снабжению, старший ‘специалист по производству продукции печатных

средств массовой информации, старший инженер-технолог, дизайнер печатной продукции, старший инженер по научно-

технической информации, страший специалист по закупкам, старший инженер-электрик, страший инженер по

автоматизированным системам, старший инженер-электроник

4 квалификационный уровень - минимальный размер оклада

Должности специалистов первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производственное
р . 27562

должностное наименование «ведущий» (для вспомогательных подразделений)
Ведущий инженер- электроник, ведущий инженер- программист, ведущий электроник, ведущий программист, ведущий 27562

инженер- химик, ведущий инженер, ведущий технолог (для научных подразделений)

5 квалификационный уровень — минимальный размер оклада

Главный специалист по кадрам, главный экономист, главный инженер, главный специалист по связям с общественностью,
. 29 752

главный архивист, (Главные специалисты: в отделах, отделениях, лабораториях, мастерских)

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

1 квалификационный уровень - минимальный размер оклада

Заместитель начальника финансово-экономического отдела - главный экономист, заместители главных бухгалтеров,

начальников отделов**** 32059

Руководитель группы автоматизации научных исследований, начальник (заведующий) отдела кадров‚начальник общего

отдела, начальник финансово- экономического отдела, начальник отдела правовых и имущественных отношений,

начальник отдела закупок, , начальник отдела капитального строительства, ремонта и эксплуатации зданий, начальник

отдела информационных технологий и безопасности, начальник отдела материально-технического снабжения, начальник

отдела охраны труда, начальник отдела охраны труда и гражданской обороны, начальник первого отдела, начальник. 32 059

отдела по инновационной и патентно-юридической деятельности, начальник информационно-издательского отдела,

начальник редакционно-издательского центра, начальник отдела внутренних и внешних коммуникаций, начальник отдела

научного обеспечения и производства, начальник управления транспортного обеспечения, начальник отдела комплексной

безопасности

2 квалификационный уровень - минимальный размер оклада

Главный энергетик 33558

Первый заместитель главного бухгалтера, заместитель главного бухгалтера*** 33558

Профессиональная квалификационная группа работников подразделений сферы образования

Профессиональная квалификационная группа должностей профессорско - преподавательского состава

1 квалификационный уровень - минимальный размер оклада

Преподавать (ассистент) 27 446

Преподаватель (ассистент) при наличии ученой степени кандидата наук 30905

2 квалификационный уровень - минимальный размер оклада

минимальный размер оклада рублей

Старший преподаватель 30 271

Старший преподаватель при наличии ученой степени кандидата наук 33731

3 квалификационный уровень - минимальный размер оклада

минимальный размер оклада рублей

Доцент 33904

Доцент при наличии ученой степени кандидата наук 37 364

4 квалификационный уровень - минимальный размер оклада

Профессор при наличии ученой степени кандидат наук 38 516

Профессор при наличии ученой степени доктора наук 43129

Профессиональная квалификационная группа работников подразделений сферы "Деятельность библиотек, архивов, музеев, и прочих объектов.

культуры"

Профессиональная квалификационная группа "Должности работников культуры, искусства и кинематоргафии среднего звена

минимальный размер оклада

Библиотекарь, библиограф 21131

Il категория 21799

| категория 22 456

Ведущий 23126

Главный библиотекарь, главный библиограф 24128

Профессиональная квалификационная группа "Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематоргафии"

минимальный размер оклада

Заведующий библиотекой, заведующий музеем 32059

Профессиональная квалификационная группа работников подразделений сферы здравоохранения

Профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский и фармацевтический персонал»

5 квалификационный уровень- минимальный размер оклада

Фельдшер 20 987

Минимальнын размеры окладов по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих

Разряд выполняемых работ

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих певого уровня"

1 квалификационный уровень - минимальный размер оклада

1 разряд, 14 992

2 разряд 15 338

3 разряд, 15 684

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

1 квалификационный уровень - минимальный размер оклада

4 разряд 16145
5 разряд, 16 722

2 квалификационный уровень - минимальный размер оклада

6 разряд, 17 298

7 разряд. 17875
3 квалификационный уровень - минимальный размер оклада

8 разряд 19.028

* должности в научных подразделениях

**оклады заместителей директора, научного руководителя, главного бухгалтера ФИ Коми НЦ YpO PAH устанавливаются на

10-30% ниже оклада директора ФИЦ Коми НЦ УрО PAH

* оклады заместителей директоров, научных руководителей, главных бухгалтеров обособленных подразделений

устанавливается на 10-30% ниже оклада директоров обособленных подразделений

** должности, не структурированные в соответствии с квалификационными уровнями ".